
quinta-feira, 26 de abril de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (77) – 217

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico nº 032/2018 
para a seguinte empresa:

FIVE-BUILD ENGENHARIA LTDA EPP – LOTE 01 R$ 
270.000,00.

*PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2018.
Processo nº 82.057/2017.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

SOLUÇÕES HIDROELETROLÍTICAS E LAXATIVAS PARA A SECRE-
TARIA DE SAÚDE.”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico nº 036/2018 
para as seguintes empresas:

FRESENIUS KABI BRASIL – ITEM 01 R$ 1,50, ITEM 02 R$ 
1,70, ITEM 05 R$ 1,80, ITEM 06 R$ 2,10, ITEM 09 R$ 3,03, ITEM 
10 R$ 1,70. TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
– ITEM 03 R$ 2,02, ITEM 07 R$ 2,22, ITEM 08 R$ 2,11, ITEM 11 
R$ 3,14, ITEM 12 R$ 5,00. QUALITY COM. E DISTR. DE MEDICA-
MENTOS LTDA – ITEM 04 R$ 3,12.

*PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2018.
Processo nº 80.201/2017.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS DIABÉTICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 

HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico nº 038/2018 
para as seguintes empresas:

ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA – 
ITEM 01 R$ 0,159. QUALITY COM. E DISTR. DE MEDICAMENTOS 
LTDA – ITEM 02 R$ 1,15.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215 conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 25 
de Abril de 2018.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
*TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018.
Processo nº 17.951/2018.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A 

REFORMA DA PRAÇA DE ESPORTES “PROF. ROBERTO POLATI” 
COM CONSTRUÇÃO DE PISTA DE SKATE, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS.

Entrega dos Envelopes: 17/Maio/2018, das 08h00 às 09h00.
Sessão de abertura dos Envelopes: 17/Maio/2018, às 09h30.
Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 02 de Maio de 

2018 até o dia 16 de Maio de 2018, o Edital estará à disposição 
dos interessados na Unidade de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, ou no 
site: www.americana.sp.gov.br.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 25 
de Abril de 2018.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 3420/2018 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Concorrência Pública 
nº 004/2018 - Objeto:- Contratação de empresa especializada 
em execução de obras e serviços de pavimentação asfáltica e 
pavimentação de paralelepípedo, incluindo os serviços de execu-
ção de guias e sarjetas, drenagem de águas pluviais, sinalização 
viária horizontal e vertical e acessibilidade no Loteamento Jar-
dim Jaguari, com fornecimento de materiais, máquinas, veículos, 
apetrechos, mão de obra e tudo mais que se fizer necessário, 
conforme Edital, Minuta de Contrato e Anexos (CD-ROM). DATA 
DE ENCERRAMENTO: 28/05/2018 às 09h00. Edital disponível a 
partir de 26/04/2018 mediante pagamento de taxa no Departa-
mento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 
10:00 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9244 e 
3817-9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br. Publique-se.

Amparo 25 de abril de 2018.
Arlindo Jorge Junior - Diretor do Departamento de Supri-

mentos.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Contrato. Processo 32/18 – Pregão 18/18. Con-

tratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de: 
LINK DE INTERNET IP DEDICADO (100MB) - INTERLIGAÇÃO DE 
DIVERSOS SETORES EM MODO TRANSPARENTE (LAN-TO-LAN) 
POR MEIO DE FIBRA ÓTICA; LINK DE INTERNET DE IP DEDICADO 
(100MB) COM PROTEÇÃO CONTRA ATAQUES DDOS (LINK DE 
CONTINGÊNCIA) POR MEIO DE FIBRA ÓTICA; LINK DE INTERNET 
BANDA LARGA (10 MB); SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTA-
DO - STF DESTINADO AO TRÁFEGO DE CHAMADAS LOCAIS E 
DE LONGA DISTÂNCIA, SERVIÇO DE 0800; FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA NA MODALIDADE LOCAÇÃO 
ABRANGENDO MANUTENÇÃO, em conformidade com os termos 
das concessões outorgadas pela Agência Nacional de Telecomu-
nicações – ANATEL. Da Entrega: 30 (trinta) dias. Do Pagamento: 
mensalmente em data fixa constante na fatura. Contratados: 
CONSORCIO ANDRADINA IP DEDICADO/DDOS. Valor do Contra-
to: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). Data do Contrato: 25 
de abril de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 Extrato de Contrato. Processo 25/18 – Tomada de Preços 
04/18. Contratante: Prefeitura do Município de Andradina. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de pavimentação asfáltica tipo CBUQ referente ao Contrato de 
Repasse n° 829733/2016 - Processo nº 2587.1030.358-00/2016 
– Ministério das Cidades. Do Prazo de Execução: 60 (Sessenta) 
dias. Do Pagamento: 10º (décimo) dia após a emissão da Nota 
Fiscal. Contratado: SKALLA COMÉRCIO E URBANIZAÇÃO LTDA. 
Valor Do Contrato: R$ 281.798,96 (Duzentos e oitenta e um mil, 
setecentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos). 
Data do Contrato: 25 de abril de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE MUDANÇA DE DATA DA LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 12/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018
O Pregoeiro do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOSTOS 

E RESÍDUOS SÓLIDOS DE APARECIDA - SP torna público para 
conhecimento das empresas interessadas a mudança da data de 
Abertura do Pregão Presencial 06/2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLETORES DE LIXO (CONTAINER 
DE LIXO)

NOVA DATA DA ABERTURA: 02/05/2018.
HORA DA ABERTURA: 09h00min
MOTIVO DA ALTERAÇÃO: Foi decretado ponto facultativo 

no dia 30 de abril em virtude do feriado de 01 de Maio.
Aparecida, 24 de Abril de 2018.
José Sebastião Lino de Oliveira - Pregoeiro

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 057/2018 
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018

ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 
legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 057/2018 DE PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 018/2018 às EMPRESAS: BELARIS ALIMENTOS LTDA – 
EPP, BF COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELLI - EPP, FRIGOBOI 
COMERCIO DE CARNES LTDA, MIG COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA - EPP ., por estarem regulares e formalmente em ordem.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 021/2018
EDITAL Nº 054/2018
PROCESSO N° 065/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO: Registro de Preços, para um 

período de 12 (doze) meses, contratação de empresa especia-
lizada visando futura e eventual aquisição (com instalação e 
manutenção quando necessário) de refil para purificadores de 
água destinados ao atendimento das necessidades das diversas 
secretarias deste município. Exclusiva para Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual, 
conforme artigo 48, I da lei 126/2006, alterada pela lei comple-
mentar 147/2014.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 08/05/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br

AGUDOS, QUARTA-FEIRA 25 DE ABRIL DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 022/2018
EDITAL Nº 055/2018
PROCESSO N° 066/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE TENDAS PIRAMIDAIS PARA REALIZAÇÃO DE EVEN-
TOS COMEMORATIVOS DESTE MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 
12 MESES. Exclusiva para Microempresas, Empresas de Pequeno 
Porte e Microempreendedor Individual, conforme artigo 48, I da 
lei 126/2006, alterada pela lei complementar 147/2014.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 09/05/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br

AGUDOS, QUARTA-FEIRA 25 DE ABRIL DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PROC. ADM. n 08/2018 - RATIFICO todos os atos e termos 
do procedimento em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, para a contratação de instituição bancária para pres-
tação de serviços de cobranças bancarias e ADJUDICO o Banco 
Caixa Econômica Federal, com a proposta no valor global, anual, 
de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Alambari/SP, 25 de abril de 2018. 
HUDSON JOSÉ GOMES - Prefeito Municipal.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2018, PROCESSO Nº 15/2018, do tipo menor preço (global) 
para Contratação de empresa especializada para Obras de reabi-
litação de “trechos críticos” das estradas rurais, prioritariamente 
as que dão acesso ás propriedades dos integrantes da proposta 
de iniciativa de negócio apoiadas pelo PDRS – Microbacias II; 
mediante mão-de-obra especializada, composta de pessoal 
treinado, com supervisão direta de profissional(ais) devidamente 
registrado(s) no Conselho Regional de Engenharia e Arquitetu-
ra – CREA, e fornecimento de materiais e equipamentos sob 
inteira responsabilidade da CONTRATADA. Encerramento e 
abertura dos envelopes dar-se-á no dia 23 de maio 2018, às 
9:00 horas. O Edital e Anexos em inteiro teor estará à disposição 
dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:00 e das 13:00 
as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes da Pena nº 42, em Alto 
Alegre –SP. Bem como disponibilizado no sitio eletrônico: www.
altoalegre.sp.gov.br ou através de solicitação no email: contra-
tos@altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas no endereço acima, pelo telefone 18 - 3657 9009. Alto 
Alegre, 25 de abril de 2018.

Helena Berto Tomazini Sorroche - Prefeita Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
*PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2018.
Processo nº 19.809/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO”
Abertura das Propostas: 15 de Maio de 2018, a partir das 

08h00
Início da sessão de disputa de preços: 15 de Maio de 2018, 

a partir das 08h30
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 27 de Abril de 2018.

EDITAL DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
*CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018.
Processo nº 6.683/2018.
OBJETO: “OUTORGA DE CONCESSÃO PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE 
AMERICANA, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFOR-
MATIZADO.”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que fica 
SUSPENSA a presente licitação, por Determinação do Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
*PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2018.
Processo nº 68.773/2017.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO 

DOS SEMÁFOROS DAS AVENIDAS IACANGA E CILLOS, NESTA 
CIDADE.”

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo nº 100/2018 - Chamada 
Publica nº 006/2018. Aquisição de generos alimenticios e suco 
de laranja oriundos da agricultura familiar. Sessão designada 
para o dia 18 de maio de 2018, às 09:00 horas. Edital a dispo-
sição no endereço eletrônico www.aguaí.sp.gov.br. Gilberto Luiz 
Moraes Selber - Secretario De Educação

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXT. DE ATA
P. A. Nº 03/18
P. P. Nº 03/18
ATA Nº 02/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: CRISTIAN ADRIANO DA COSTA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-

MENTO PARCELADO EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE 
FRALDAS GERIÁTRICAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES

VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR.: R$ 88.896,00 (OITENTA E OITO MIL E DUZENTOS E 

NOVENTA E SEIS REAIS)
ASS.: 25/04/18
 EXT. DE ADITIVO
P.A. N 57/14
DISP. N° 07/14
C.A. Nº 78/14
Contratante: Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas 

da Prata (SP)
Contratada: Grifon Brasil Assessoria Ltda. EPP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICA MEDIANTE SISTEMA DE ASSINATURA

ADITAMENTO:
Prorrogação: 01/06/18 a 31/05/19
Reajuste: R$ 3.962,16 (três mil, novecentos e sessenta e 

dois reais e dezesseis centavos)
Dotação: 02.02.03-041227001-3390.39.00.
Aass.: 18/04/1
 AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 15/2018 E AVISO DE NOVA DATA DA SESSÃO.
A Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

comunica a todos os interessados que o Edital do Pregão Presen-
cial 15/2018 - Processo 28/2018 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRES-
SOS GRÁFICOS COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ÁGUAS DA PRATA foi retificado 
sendo alterado o Anexo I - Termo de Referência, alteração da 
quantidade no item 90. Fica a sessão da referida licitação remar-
cada para o dia 11 de maio de 2018 às 10h00 no mesmo local 
anteriormente marcado e constante no edital.

Sua alteração está à disposição dos interessados no Setor 
de Licitações, sito Avenida Washington Luiz – 485 – Centro – 
Águas da Prata. Quaisquer dúvidas pelo Tel. 19 3642-1021 ramal 
235 ou e-mail: licitacoes.aguasdaprata@gmail.com e ainda fica 
disponível para Download no site http://www.aguasdaprata.
sp.gov.br/ link de Compras e Licitações. Hellen Rabelo Alves 
Pereira - Pregoeira

 HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO Nº 17/2017. PROCESSO Nº 
30/2017. HOMOLOGO A DECISÃO DA PREGOEIRA. ANTE O 
DESCUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PELA 
EMPRESA PARTICIPANTE DA LICITAÇÃO AUTORA DA MELHOR 
OFERTA E DA FALTA DE VALOR ACEITÁVEL OFERTADO PELOS 
OUTROS LICITANTES. DECLARO FRACASSADO O PRESENTE 
CERTAME. 25/04/2018 - CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA - 
PREFEITO MUNICIPAL.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através 

da Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste 
COMUNICAR a V. Sa. a classificação referente ao Processo Nº 
034/2018 – Tomada de Preços Nº 004/2018, conforme Ata de 
Julgamento, a presente Ata de Julgamento será disponibilizada 
no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação, bem 
como encaminhada via e-mail para a empresa participante do 
certame, concedendo o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis 
contra os atos praticados pela Comissão Julgadora de Licitações, 
nos termos da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 e demais 
alterações posteriores.

Informamos que o prazo será contado a partir da data 
de publicação do presente COMUNICADO no Diário Oficial do 
Estado.

Águas de Lindóia, 24 de abril de 2018.
José Nelson de Lima Franco - Presidente da Comissão 

Julgadora de Licitações

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 AVISO DE LICITAÇÃO
Revogação da Tomada de Preços nº 15/2016, que objetiva 

a aquisição de equipamentos e insumos para o Centro de 
Pesquisas Biológicas. Após solicitação da Procuradoria Geral do 
Município e análise da nossa assessoria jurídica que exararam 
seus pareceres. Finalmente, após a análise inicial e com base 
no Termo de Ajuste de Conduta celebrado entre o Município e 
o Ministério Público Estadual, onde substitui o Centro de Pes-
quisas Biológicas por um Laboratório de Educação Ambiental, 
sendo, portanto desnecessária a continuidade deste certame. Por 
isso, para a execução do novo projeto pactuado as aquisições 
de equipamentos e insumos são diferenciados e relacionados 
no anexo do TAC, sendo necessária a revogação deste certame 
por ausência de interesse público na sua contratação em razão 
da inadequação dos equipamentos e insumos aqui licitados. 
Encaminhado a mim para a decisão final, em atendimento ao 
procedimento imposto pela Lei Federal nº 8.666/93, DECIDO por 
acatar o parecer e REVOGAR o presente certame. Águas de São 
Pedro, 24 de abril de 2018. PAULO SÉRGIO BARBOZA DE LIMA 
- Prefeito Municipal

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 048/2018 
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 
legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 048/2018 DE PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 013/2018 às EMPRESAS: ALNUTRI ALIMENTOS LTDA , 
BIOTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS COMERCIAL 
ALICIA LTDA - EPP , FABIANA DA SILVA MARQUESI ME, FAVO-
RITO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA , LACTOSOJA 
SERVIÇO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI EPP , NUTRICIO-
NALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , por estarem regulares e 
formalmente em ordem.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 EXTRATO DE CONTRATO
Nº 019/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP
CONTRATADA: GERALDO J. OLIVEIRA INDÚSTRIA E COMÉR-

CIO DE PANIFICAÇÃO - ME, CNPJ 21.689.554/0001-18.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: fornecimento de carnes e derivados para merenda 

escolar dos alunos da rede publica municipal de Adolfo/SP, que 
deverão ser entregues de forma parcelada, podendo ser diária, 
semanal ou quinzenal, de acordo com a necessidade de consu-
mo do setor, conforme as especificações e quantidades descritas 
no Termo de Referência em anexo ao Edital.

Assinatura: 26/02/2018.
Vigência: 26/02/2019.
Valor Global: R$ 61.130,00 (Sessenta e um mil, cento e 

trinta reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 26 de fevereiro de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
Nº 020/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP
CONTRATADA: MARCOSSEM & MARCOSSEM LTDA. - ME, 

CNPJ 19.048.702/0001-73.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: fornecimento de carnes e derivados para merenda 

escolar dos alunos da rede publica municipal de Adolfo/SP, que 
deverão ser entregues de forma parcelada, podendo ser diária, 
semanal ou quinzenal, de acordo com a necessidade de consu-
mo do setor, conforme as especificações e quantidades descritas 
no Termo de Referência em anexo ao Edital.

Assinatura: 26/02/2018.
Vigência: 26/02/2019.
Valor Global: R$ 176.250,00 (Cento e setenta e seis mil, 

duzentos e cinquenta reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 26 de fevereiro de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
Nº 021/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP
CONTRATADA: FERNANDA CAROLINE PEROZO GARCIA - 

ME, CNPJ sob nº 11.205.337/0001-51.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: fornecimento de carnes e derivados para merenda 

escolar dos alunos da rede publica municipal de Adolfo/SP, que 
deverão ser entregues de forma parcelada, podendo ser diária, 
semanal ou quinzenal, de acordo com a necessidade de consu-
mo do setor, conforme as especificações e quantidades descritas 
no Termo de Referência em anexo ao Edital.

Assinatura: 26/02/2018.
Vigência: 26/02/2019.
Valor Global: R$ 251.720,00 (Duzentos e cinquenta e um 

mil, setecentos e vinte reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 26 de fevereiro de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
Nº 022/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP
CONTRATADA: MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIMEN-

TOS EIRELLI EPP, CNPJ 17.046.477/0001-00.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: fornecimento de carnes e derivados para merenda 

escolar dos alunos da rede publica municipal de Adolfo/SP, que 
deverão ser entregues de forma parcelada, podendo ser diária, 
semanal ou quinzenal, de acordo com a necessidade de consu-
mo do setor, conforme as especificações e quantidades descritas 
no Termo de Referência em anexo ao Edital.

Assinatura: 26/02/2018.
Vigência: 26/02/2019.
Valor Global: R$ 259.532,00 (Duzentos e cinquenta e nove 

mil, quinhentos e trinta e dois reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 26 de fevereiro de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 ATA. Processo nº 097/2017 - Convite nº 003/2017. FEITA A 
ANALISE DOS DOCUMENTOS PELA COMISSÃO FOI ENCONTRA-
DA A FALTA DE DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA LUIZ AUGUSTO 
DOTA DE OLIVEIRA & CIA LTDA – ME REFERENTE AOS ITENS: 
3. Da Qualificação Técnica - 3.5. Indicação das instalações, do 
aparelhamento e do pessoal técnicos adequados e disponíveis 
para a realização do objeto da presente licitação; 4. Qualificação 
econômica-financeira - 4.4.2. Que todo e qualquer contrato de 
subempreitada relacionada com a obra deverá ser previamente 
submetida à Prefeitura que, por sua vez, estudará o interesse e 
conveniência dessa subempreitada e, se concordar, deverá dar 
anuência expressa; No que se refere ao item 3.3 da Qualificação 
Técnica: 3.3 Comprovação de aptidão da empresa (capacitação 
técnico-operacional) para a execução do objeto da licitação, nas 
características, quantidades e prazos especificados no edital, 
mediante a apresentação de atestados expedidos por pessoa 
jurídica de direito público ou privado, devidamente registrados 
na entidade profissional competente. No caso de atestados 
emitidos por pessoas jurídicas de direito privado, cujas obras 
e serviços decorrerem de licitação pública, a licitante deverá 
juntar o contrato de subempreitada, com a devida anuência do 
órgão responsável pela licitação, A EMPRESA NÃO APRESEN-
TOU O ITEM, SE BASEANDO NA RESOLUÇÃO Nº 1025/09 DO 
CREA. RESTARAM AS EMPRESAS JOAO DIONISIO DE ANDRADE 
CONSTRUTORA EIRELI – EPP E ADEMIR VILANOVA REIS – ME 
HABILITADAS NO CERTAME. Recursos na forma da lei. Nada 
mais havendo, foi encerrada a presente sessão. A abertura dos 
envelopes de PROPOSTA, que foram devidamente RUBRICADAS, 
lacradas e acondicionas em caixa fechada EM SESSÃO ANTE-
RIOR CONTINUA suspensa, sendo que a nova sessão para aber-
tura dos mesmos, ainda será designada e informada a todos os 
interessados por DOE e site oficial da prefeitura. Felipe Campos 
de Oliveira - Presidente da Comissão

 HOMOLOGACAO. Processo Nº 110/2017 - Chamamento 
Público Nº 006/2017. Homologo o processo e adjudico os 
atos correspondentes ao chamamento público nº 006/2017, 
referente a celebração de parceria com organização social que 
tenha por objeto gerenciamento, operacionalização e execução 
dos serviços da saúde, sendo a favor do INSTITUTO CORPORE 
DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, CNPJ: 07.638.566./0001-92. 
Aguaí, 25 de abril de 2018. Silvia Maria Rodrigues Valota - 
Secretaria Municipal da Saúde. Jose Alexandre Pereira de Araujo 
- Prefeito Municipal.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-04-26T01:22:59-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




